ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂN GIANG

Số:    /UBND-VP
V/v cảnh báo các lỗ hổng bảo mật ảnh hưởng cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm Microsoft

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Giang, ngày      tháng 7 năm 2023

                                                                                                                             Kính gửi:    Cán bộ, công chức phường.

Thực hiện Công văn số 1608/UBND-VHTTT ngày 03/7/2023 của UBND thành phố Hà Tĩnh về việc cảnh báo các lỗ hổng bảo mật ảnh hưởng cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm Microsoft. Cụ thể: Microsoft đã phát hành danh sách bản vá tháng 6 với số 69 lỗ hổng bảo mật, có 12 lỗ hổng có mức ảnh hưởng Cao và Nghiêm trọng. Để đảm bảo an toàn thông tin UBND phường yêu cầu thực hiện tốt các nội dung sau:
	1. Giao Đồng chí Nguyễn Văn Huy – Công chức VP-TK kiểm tra, rà soát các máy sử dụng hệ điều hành Windows có khả năng bị ảnh hưởng. Thực hiện các biện pháp tại Công văn số 1024/CATTT-NCSC (Có văn bản gửi kèm) để xử lý. Trường hợp khó khă liên hệ  thường trực đội ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng của tỉnh để được hỗ trợ (ông Nguyễn Thanh Lâm, Phó Giám đốc Trung tâm CNTT-TT tỉnh, SĐT: 0914.237.788).
2. Cán bộ, công chức phường: Trong quá trình thực hiện nếu có các dấu hiệu khi sử dụng hệ điều hành Windows thì kịp thời báo về Đồng chí Nguyễn Văn Huy – Công chức VP-TK để được kiểm tra, xử lý kịp thời.
Nhận được Công văn này đề nghị cán bộ, công chức liên quan thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND;
- Lưu: VT, VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Điện Xuân Thành